Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

Aracruz-ES, 13 de outubro  de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Aracruz-
ES.

A Vereadora DILEUZA MARINS DEL CARO, no uso de suas atribuições regimentais, requer
a Vossa Excelência, com fundamento no art. 102, Parágrafo único, combinado com o art.
106, II do regimento interno, o encaminhamento ao Prefeito Municipal, da indicação ora
apresentada.

Nestes termos,
Pede deferimento,

DILEUZA MARINS DEL CARO
           Vereadora

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

I N D I C A Ç Ã O Nº ______ / 2020

Indica ao Senhor Prefeito Municipal JONES CAVAGLIERI e ao Senhor Secretário de Meio
Ambiente Edgar Allan Martins que realize uma ação de combate aos cupins que estão
assolando as espécies arbóreas no bairro de Coqueiral, atendendo reclamações de
moradores da localidade recebidas por esta Vereadora.

A indicação encontra justificativa na necessidade de combater a praga existente, visando
que não ocorra nenhum acidente com motoristas, ciclistas e pedestres e que nenhum
morador tenha seus bens avariados pela proximidade das casas com a vegetação existente
no bairro.

Firme nesses argumentos, essa Vereadora entende necessário que como medida de
extrema urgência seja realizada campanha educativa e ação fiscalizadora pelo setor
competente.

Atenciosamente,

DILEUZA MARINS DEL CARO
Vereadora

http://www.cma.es.gov.br/